
 
 
 
Grupos de Trabajo – CRC-SAS 
 
 
 
 
 
GTP1: Gestión de datos, Desarrollo y producción de productos 
 
Luiz André Rodrigues dos Santos (luiz.santos@inmet.gov.br) 
Fabrício Daniel dos Santos Silva (fabricio.santos@icat.ufal.br)  
Caio Augusto dos Santos Coelho (caio.coelho@cptec.inpe.br)  
María de los Milagros Skansi (mms@smn.gov.ar) 
Hernán Veiga (hernan.veiga@smn.gov.ar) 
Claudia Martinez (claudiamartinez@adinet.com.uy) 
Héctor López (hector.lopez@meteorologia.gov.py/hectorlmayans@gmail.com)  
Gastón Torres (gtorres@meteochile.cl) 
Orlando Chura Mamani (chura@senamhi.gob.bo) 
 
 
GTP2: Infraestructura de TI, Diseño y mantenimiento web 
 
José Mauro Rezende (jmauro.rezende@inmet.gov.br) 
Irley Alves Chaves (irley.chaves@inmet.gov.br) 
Moisés Batista de Almeida (moises.almeida@inmet.gov.br) 
Miguel Beron (mberon@smn.gov.ar) 
Ariel Montagnaro (arielm@smn.gov.ar) 
 
 
GTP3: Entrenamiento y desarrollo de capacidades 
 
Mozar de Araujo Salvador (mozar.salvador@inmet.gov.br) 
Márcia dos Santos Seabra (marcia.seabra@inmet.gov.br) 
Graciela Rolon (grolon@smn.gov.ar) 
Juan Quintana (juaquin@meteochile.cl) 
Leo Eick Pereyra Rodriguez (leo@senamhi.gob.bo) 
 
 
GTP4: Actividades de investigación asociadas, incluyendo mecanismos 
de interface con los usuarios 
 
Danielle Barros Ferreira (danielle.ferreira@inmet.gov.br) 
Rodrigo Arroyo (rarroyo@meteochile.cl) 
Mario Bidegain (bidegain.mario@gmail.com/m.bidegain@meteorologia.gub.uy) 
Gualberto Carrasco Miranda (gucami@senamhi.gob.bo) 
Lorena Ferreira (ferreira@smn.gov.ar) 
Max Pasten (max.pasten@meteorologia.gov.py) 
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